

**Protokół Nr 23/2021
zdalnego posiedzenia
Komisji Strategii Rozwoju
z 17 maja 2021 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju, p. Jolanta Szulc otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przywitała Członków Komisji, a także gości uczestniczących w posiedzeniu w trybie wideokonferencji. Następnie sprawdziła obecność oraz stwierdziła wymagane quorum.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia. Następnie zapytała, czy są uwagi do otrzymanego porządku. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie nad jego przyjęciem. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Rozwój infrastruktury uzdrowiskowej w województwie warmińsko-mazurskim.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Przyjęcie Protokołu Nr 22/2021 z 19 kwietnia 2021 r.
6. Zakończenie posiedzenia.

3. Rozwój infrastruktury uzdrowiskowej w województwie warmińsko-mazurskim.

Przewodnicząca Komisji oddała głos p. Dorocie Kopeć, Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, która korzystając z prezentacji multimedialnej przedstawiła potencjał uzdrowiskowy województwa warmińsko-mazurskiego i możliwości jego rozwoju.

Na wstępie p. Dorota Kopeć poinformowała, że jedyną miejscowością na Warmii i Mazurach posiadającą status uzdrowiska jest Gołdap, w ramach którego funkcjonuje sanatorium zapewniające bazę noclegową liczącą około 500 miejsc. Dodała, że na podstawie analizy danych zebranych na poziomie kraju, można stwierdzić, że jest to jedno z większych uzdrowisk i sanatoriów, które funkcjonują w Polsce, jednak region nadal nie jest postrzegany jako uzdrowiskowy, a Warmia i Mazury kojarzą się głównie z jeziorami i lasami. Zwróciła uwagę, że funkcja uzdrowiskowa nie jest w pełni eksponowana w działalności promocyjnej województwa.

Następnie wskazała, że od 2016 roku status obszaru ochrony uzdrowiskowej posiada Miłomłyn, Frombork i miasto Lidzbark Warmiński, a w 2019 roku do tego grona dołączyło również Górowo Iławeckie.

Kontynuując p. Dorota Kopeć zwróciła uwagę, że samorząd województwa kreując politykę rozwoju regionalnego akcentuje znaczący potencjał prozdrowotny środowiska naturalnego Warmii i Mazur oraz możliwości rozwojowe funkcji uzdrowiskowej na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. W tym miejscu poinformowała o realizowanym wspólnie z Warmińsko-Mazurską Agencją Rozwoju Regionalnego projekcie InnovaSpa, w ramach którego zostały przebadane obszary pretendujące do uzyskania statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej, tj. Miłomłyn, Frombork, Lidzbark Warmiński oraz Górowo Iławeckie. Dodała, że badania pokazały, iż ww. miejscowości posiadają potencjał we wspomaganiu leczenia chorób ortopedyczno-urazowych, reumatologicznych, dróg oddechowych, kardiologicznych, a także związanych z układem nerwowym.

Kolejno p. Dorota Kopeć nawiązując do ww. projektu, podkreśliła fakt współpracy, która połączyła partnerów tej inicjatywy z obszaru województwa warmińsko-mazurskiego. Zaznaczyła, że współpraca ta została sformalizowana poprzez utworzenie Stowarzyszenia Uzdrowisk Warmii i Mazur, które ma na celu podejmowanie wspólnych działań dla rozwoju obszarów uzdrowiskowych. Przyznała, że przedsięwzięcia, które zostały przewidziane przez Stowarzyszenie mocno korespondują z zapisami Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego zarówno tej, która obowiązywała do roku 2000 z horyzontem czasowym do roku 2025, gdzie zidentyfikowano potrzebę wydłużania oferty turystycznej, dywersyfikacji działalności gospodarczej, poszukiwania różnorodnych oraz nowatorskich form turystyki i wypoczynku, jak również w zaktualizowanym dokumencie *Warmińsko-Mazurskie 2030. Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego*, w którym położono większy nacisk na konieczność dynamizacji inwestycji infrastrukturalnych przyczyniających się do tworzenia popytu oraz nowatorskich produktów. Zaznaczyła także, że w obecnie obowiązującej Strategii zostało wprost wpisane wsparcie współpracy gmin posiadających oraz predysponujących do uzyskania statusu uzdrowiska. Ponadto p. Dorota Kopeć zwróciła uwagę, że w inteligentnej specjalizacji Ekonomia Wody, uzdrowiska zostały wpisane jako przykładowy element inteligentnej specjalizacji.

W dalszej kolejności Zastępca Dyrektora Polityki Regionalnej wytłumaczyła, że w zaktualizowanej Strategii zostało zidentyfikowanych 10 Obszarów Strategicznej Interwencji, z których 4 dotyczą miast z potencjałem rozwoju funkcji uzdrowiskowej, tj. OSI Niebieski Zachód, OSI EGO, OSI Miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze i OSI Obszary marginalizacji.

Podczas prezentacji p. Dorota Kopeć zwróciła również uwagę na zidentyfikowane potrzeby inwestycyjne w zakresie rozwoju infrastruktury uzdrowiskowej, które na koniec maja br. wynoszą około 0,5 mld zł. Następnie wymieniła najważniejsze z nich, wskazane przez poszczególne samorządy. Ponadto dodała, że chęć ubiegania się o nadanie statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej zgłosiły także Mrągowo i Olecko.

Mówiąc o potrzebach inwestycyjnych p. Dorota Kopeć wyjaśniła, że niektóre inwestycje nie będą mogły być finansowane z polityki spójności w latach 2021-2027, ponieważ ich zakres nie jest zgodny z umową partnerstwa i poinformowała, że głównym źródłem finansowania działalności uzdrowiskowej będą środki w ramach programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, których obecna alokacja dla wszystkich województw z tego obszaru wynosi 75 mln euro. Dodała, że województwo warmińsko-mazurskie lobbowało za zwiększeniem tej kwoty.

Przechodząc do omówienia wariantów interwencji w ramach funduszy dla Polski Wschodniej p. Dorota Kopeć poinformowała, że przede wszystkim wskazuje się na przedsięwzięcia w zakresie zielonej i niebieskiej infrastruktury związanej z obsługą kuracjuszy i turystów. Przewidziana jest także możliwość wymiany taboru transportu zbiorowego na ekologiczny. Ponadto zaznaczyła, że w ramach ww. alokacji przewiduje się również budowę i modernizację infrastruktury oraz wyposażenia podmiotów świadczących usługi sanatoryjne. Nadmieniła, że w zakresie tego działania będą mogły korzystać zarówno podmioty publiczne, jak i podmioty prywatne.

Na zakończenie wystąpienia podała, że w ramach RPO WiM 2014-2020 dofinansowanie uzyskało 12 projektów o wartości prawie 114 mln zł.

Załącznik nr 2

Przewodnicząca Komisji podziękowała p. Dorocie Kopeć, Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej za przedstawioną informację i poprosiła o zabranie głosu p. Zbigniewa Ciecucha, Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, p. Zbigniew Ciecuch w oparciu o prezentację multimedialną omówił temat dot. wsparcia infrastruktury uzdrowskiej w województwie warmińsko-mazurskim ze środków RPO WiM w perspektywie finansowej 2007-2014 oraz 2014-2020.

Na wstępie Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego poinformował, że Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego po raz pierwszy zaplanował wsparcie miast uzdrowskich w perspektywie finansowej 2007-2013 Regionalnego Programu Operacyjnego Warmii i Mazur, w osi II Turystyka, w działaniu 2.1 Wzrost potencjału turystycznego, gdzie została wyodrębniona specjalna linia budżetowa w poddziałaniu 2.1.2 Infrastruktura uzdrowska. Wskazał, że łącznie na ten cel zaplanowano w RPO około 39 mln zł, a nabór był przeprowadzony w formie konkursów, w których preferencje otrzymały projekty realizowane w miejscowościach, które już posiadały status uzdrowska (na dany moment tylko Gołdap).

W odniesieniu do powyższego wyjaśnił, że inne samorzady mogły również ubiegać się o wsparcie, ale były zobowiązane do zaprojektowania koncepcji utworzenia uzdrowska opracowanej w aspektach przestrzennym, społecznym i gospodarczym, a także powinny być zlokalizowane w miejscowościach o potencjale uzdrowskim.

Kontynuując nadmienił, że w ramach perspektywy 2007-2013 dofinansowanie otrzymało dwóch beneficjentów, tj. gmina Gołdap, która zrealizowała 3 projekty o łącznej wartości około 32,5 mln zł oraz Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce, który uzyskał dofinansowanie prawie 6,2 mln zł.

W dalszej kolejności p. Zbigniew Ciecuch poinformował, że w ramach RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 zostały wyodrębnione specjalne środki na infrastrukturę uzdrowską w wysokości prawie 84 mln zł w osi VI Kultura i dziedzictwo, w działaniu 6.2 Dziedzictwo naturalne. Dodał, że zapisy RPO wskazywały, że wsparcie mogły otrzymać wyłącznie projekty zlokalizowane w miejscowościach, które posiadały status uzdrowska lub które znajdowały się w tzw. zaawansowanej ścieżce uzyskania takiego statusu (czyli posiadały koncepcję utworzenia uzdrowska opracowaną w aspektach przestrzennym, społecznym i gospodarczym).

Wskazał, że w omawianej perspektywie dofinansowanie uzyskało 12 projektów, z których 4 zostały zakończone, tj.:

1. Infrastruktura uzdrowiskowa - Leśny park uzdrowiskowy Doliny Symsarny (Gmina Miejska Lidzbark Warmiński);
2. Rozbudowa Parków: Kinezyterapeutycznego i Zdrojowego oraz budowa ścieżki zdrowia łączącej oba Parki w Uzdrowisku Gołdap (Gmina Gołdap);
3. Urządzenie odcinka plaży oraz trasy leczenia spacerowego nad jeziorem Ilińsk w Miłomłynie (Gmina Miłomłyn);
4. Leśny Park Uzdrowiskowy w Miłomłynie (Gmina Miłomłyn).

Dodał także, że w czerwcu br. zakończy się kolejny projekt Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński.

Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zwrócił uwagę, że w perspektywie 2014-2020 każda z miejscowości, tj. Gołdap, Lidzbark Warmiński, Frombork, Miłomłyn oraz Górowo Iławeckie, uzyskała dofinansowanie UE w ramach poddziałania 6.2.1 Infrastruktura uzdrowiskowa. Kolejno zapoznał członków Komisji z wielkością przyznanych środków wymieniając, że:

Gmina Frombork otrzymała dofinansowanie około 2,6 mln zł (1 projekt),

Gmina Gołdap otrzymała dofinansowanie prawie 27 mln zł (3 projekty),

Gmina Górowo Iławeckie otrzymała dofinansowanie około 26 mln zł (2 projekty),

Gmina Lidzbark Warmiński otrzymała dofinansowanie około 23 mln zł (3 projekty),

Gmina Miłomłyn otrzymała dofinansowanie około 5 mln zł (3 projekty).

Na zakończenie p. Zbigniew Ciecuch wskazał, że w wyniku realizacji 12 projektów w perspektywie finansowej 2014-2020, około 300 tys. osób rocznie będzie mogło korzystać z nowo powstałej infrastruktury uzdrowiskowej.

Podsumowując poinformował, że łącznie w dwóch regionalnych programach operacyjnych, tj. na lata 2007-2013 i 2014-2020, wykorzystano prawie 123 mln zł dofinansowania z EFRR na wsparcie infrastruktury uzdrowiskowej w województwie warmińsko-mazurskim.

Załącznik nr 3

Przewodnicząca Komisji podziękowała p. Zbigniewowi Ciecuchowi, Dyrektorowi Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Następnie poprosiła o przedstawienie informacji p. Janusza Pieńkowskiego, Zastępcę Dyrektora Departamentu Zdrowia, który na wstępie wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski oraz Departament Zdrowia dotychczas nie uczestniczyli w działaniach operacyjnych dot. organizacji lecznictwa uzdrowiskowego. Dodał, że samorząd województwa podejmuje działania w zakresie strategicznym, które zostały powyżej przedstawione przez p. Dorotę Kopeć oraz p. Zbigniewa Ciecucha.

Następnie zwrócił uwagę na aktualny stan informując, że obecnie w regionie funkcjonuje 1 uzdrowisko, a 4 gminy posiadają status obszaru ochrony uzdrowiskowej spełniając wymogi określone w ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, tj. posiadają złoża naturalnych surowców leczniczych o potwierdzonych właściwościach leczniczych, posiadają klimat o właściwościach leczniczych, spełniają wymagania dot. ochrony środowiska oraz posiadają infrastrukturę techniczną w zakresie gospodarki wodnościekowej, energetycznej, w zakresie transportu zbiorowego, a także prowadzą gospodarkę odpadami. Na zakończenie p. Janusz Pieńkowski zaznaczył, że gmina spełniając powyższe warunki, nie dysponując zakładami lecznictwa uzdrowiskowego i urządzeniami lecznictwa uzdrowiskowego, może uzyskać status obszaru ochrony uzdrowiskowej.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia, p. Januszowi Pieńkowskiemu za udzieloną informację i zapytała o przyczyny wycofania się Wojewódzkiego Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Ameryce z ubiegania się o dalszy rozwój infrastruktury uzdrowskiej wskazując, że placówka uzyskała dofinansowanie w ramach perspektywy finansowej 2007-2013.

Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia, p. Janusz Pieńkowski odpowiedział, że w minionym programowaniu pojawiła się możliwość, aby Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny dla Dzieci w Ameryce mógł uzyskać środki na budowę infrastruktury rehabilitacyjnej i leczniczej z puli przeznaczonej na uzdrowiska. Wyjaśnił, że Szpital m.in. powiększył teren parku, rozbudował infrastrukturę sportowo-rekreacyjną, co było zgodne z założeniami w zakresie programowania dot. uzdrowisk. Dodał, że nie są planowane dalsze działania w kierunku zmiany gminy Olsztynek w uzdrowisko.

Kontynuując Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są prowadzone rozmowy w powyższym zakresie.

Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia, p. Janusz Pieńkowski poinformował, że nie uczestniczył w takich rozmowach i nie może udzielić odpowiedzi na postawione pytanie.

Jako kolejny głos zabrał Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz, który zwrócił uwagę, że dofinansowanie generalnie dotyczy tych miejscowości, które uzyskały co najmniej status obszaru ochrony uzdrowskiej i wyjaśnił, że status uzdrowska albo status obszaru ochrony uzdrowskiej nadaje Rada Ministrów.

Ponadto poinformował, że obecna perspektywa finansowa stwarza możliwość uzyskania dofinansowania na rozwój infrastruktury uzdrowskiej z Regionalnego Programu Operacyjnego, natomiast w kolejnej perspektywie taka możliwość otwiera się w Programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 i dotyczyć będzie pięciu województw, tj. warmińsko-mazurskiego, podlaskiego, lubelskiego, świętokrzyskiego, podkarpackiego oraz części województwa mazowieckiego, które jest objęte tym obszarem. W związku z powyższym wyraził obawę, że będą niewielkie szanse, aby aplikować o większe środki.

Wicemarszałek Województwa wskazał również, że uzyskanie statusu uzdrowska albo obszaru ochrony uzdrowskiej jest długotrwałym procesem i wymaga spełnienia szeregu warunków, co powoduje, że wiele miejscowości, które wyrażały chęć ubiegania się o status obszaru uzdrowskiego, zrezygnowały z tej inicjatywy.

Kontynuując dodał, że według jego wiedzy tężnie w Lidzbarku Warmińskim są na ukończeniu i wkrótce zostaną oddane do użytku, w Górowie Iławeckim (uściślając-pod Górowem Iławeckim, ponieważ inwestycja jest realizowana w Nowej Wsi Iławeckiej), kończy się budowa jednego z obiektów oraz został także rozstrzygnięty przetarg na budowę zakładu przyrodoleczniczego, natomiast we Fromborku i Miłomłynie trwają inwestycje na mniejszą skalę.

Na zakończenie podkreślił, że wszystkie te miejscowości będą mogły skorzystać ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027, natomiast pewne elementy typu OZE, bioróżnorodność będzie można dodatkowo finansować z RPO.

Radna Bożenna Ulewicz odnosząc się do informacji o zakończeniu 4 spośród 12 projektów dot. infrastruktury uzdrowskiej w perspektywie 2014-2020, poprosiła o udzielenie odpowiedzi, na jakim etapie realizacji są pozostałe projekty, w szczególności inwestycja w Górowie Iławeckim. Ponadto poruszyła temat Lidzbarka Warmińskiego, gdzie zostały już zainwestowane znaczne fundusze, a z uwagi na sąsiedztwo dużego zakładu mleczarskiego, niejednokrotnie zanieczyszczającego rzekę Symsarnę, miasto zмага się z pewnymi

trudnościami z zakresu ochrony środowiska. Zdaniem radnej to w dość istotny sposób może zakłócić dalsze postępowanie w zakresie uzyskania przez Lidzbark Warmiński pełnego statusu uzdrowiska.

Wicemarszałek Województwa, p. Miron Sycz przypomniał, że inwestycja jest realizowana w miejscowości Nowa Wieś Iławecka, oddalonej około 10 km od Górowa Iławeckiego. Dodał, że obecnie od drogi wojewódzkiej w miejscowości Wiewiórki modernizowana jest droga dojazdowa wraz ze ścieżką rowerową do Nowej Wsi Iławeckiej. Wskazał, że na omawianym obszarze ochrony uzdrowiskowej potwierdzono zasoby złóż borowinowych i przystąpiono do ich odwiertu. Ponadto poinformował, że stan surowy budynku administracyjno-leczniczego jest na etapie ukończenia oraz został rozstrzygnięty przetarg na budowę głównego budynku, tj. zakładu przyrodoleczniczego. Nadmieniał, że całość inwestycji i jej rozliczenie musi nastąpić do 2023 roku.

Kontynuując powtórzył, że dobiegają końca prace związane z budową tężni w Lidzbarku Warmińskim. Odniósł się również do kwestii zanieczyszczania przez zakład mleczarski i zaznaczył, że gdyby wskazane miejsce nie spełniało wymaganych warunków, nie uzyskałoby statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej.

W uzupełnieniu Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, p. Zbigniew Ciecuch dodał, że w ramach poddziałania Infrastruktura uzdrowiskowa odbyło się 6 naborów konkursowych, w wyniku których dofinansowanie uzyskało 12 projektów, z których 4 projekty są już zakończone i rozliczone, inwestycja w ramach projektu dot. budowy infrastruktury uzdrowiskowej w Lidzbarku Warmińskim zostanie zakończona w czerwcu br., natomiast inwestycje w ramach pozostałych projektów są już po rozstrzygniętych postępowaniach przetargowych, zostały podpisane umowy z wykonawcami i trwają prace budowlane. Poinformował również, że dotychczas nie ma zidentyfikowanych żadnych większych zagrożeń oraz sygnałów ze strony miejscowości, które realizują projekty, o istotnych kłopotach lub zgłaszaniu przez nie obaw, że projekty nie zostaną zrealizowane. Wyjaśnił, że do zakończenia obecnej perspektywy pozostało około 3 lat.

Przewodnicząca Komisji zapytała o wielkość zakontraktowanych środków w poddziałaniu Infrastruktura uzdrowiskowa.

Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, p. Zbigniew Ciecuch poinformował, że obecny kurs euro spowodował, że zostało zakontraktowane 95,74% alokacji. Kontynuując wyjaśnił, że umowy o dofinansowanie były zawierane, gdy kurs euro wynosił około 4,3 zł, a obecnie 1 euro kosztuje około 4,58 zł (i ta kwota stosowana jest do przeliczeń alokacji), w związku z czym około 5%, które pozostało, stanowi różnicę kursową wyrażoną w złotych. Dodał, że nie są planowane kolejne nabory w tym poddziałaniu. Na zakończenie zapewnił, że wszystkie projekty, dla których była przygotowana dokumentacja techniczna, dokumentacja architektoniczno-budowlana, czy w stosunku do których wystąpiono o pozwolenie na budowę, otrzymały dofinansowanie w bieżącej perspektywie finansowej.

Członek Zarządu Województwa, p. Jolanta Piotrowska wyraziła obawę, że w perspektywie finansowej 2021-2027 może okazać się trudniejsze pozyskanie funduszy na infrastrukturę uzdrowiskową, ponieważ trzeba będzie konkurować o nie z innymi regionami Polski. Dlatego poprosiła o pełne wsparcie miejscowości posiadających status uzdrowiska i obszaru ochrony uzdrowiskowej oraz dodała, że Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest otwarta na nowe inteligentne specjalizacje, m.in. na inteligentną specjalizację *Zdrowe życie*, która daje szansę na pozyskiwanie funduszy przez przedsiębiorców

na rzecz nie tylko działań w zakresie lecznictwa uzdrowiskowego czy okołouzdrawiskowego, ale również na inwestycje w dziedzinie zdrowia w regionie Warmii i Mazur.

Ponadto Członek Zarządu, p. Jolanta Piotrowska poinformowała, że wkrótce nastąpią konsultacje uchwały antysmogowej i wyraziła nadzieję, że zostanie ona przyjęta przez Sejmik Województwa do końca bieżącego roku, co również będzie miało istotne znaczenie dla kwestii lecznictwa uzdrowiskowego w województwie warmińsko-mazurskim.

Przewodnicząca Komisji skierowała pytanie do Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej o wysokość przewidywanego wkładu własnego samorządów oraz prywatnych inwestorów w Programie Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027.

Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej, p. Dorota Kopeć wyjaśniła, że zakłada się, iż montaż finansowy zostanie utrzymany na poziomie obecnej perspektywy finansowej, tj. w przypadku projektów JST (bez pomocy publicznej) wkład EFRR wyniesie 85%, natomiast wkład własny beneficjenta wyniesie 15%. Zwróciła również uwagę, że w sytuacji, gdy wystąpi pomoc publiczna, wysokość wkładu będzie również uzależniona od tego, czy będzie to pomoc de minimis, czy regionalna pomoc inwestycyjna. Ponadto poinformowała, że dotychczas nie ukazały się żadne rozporządzenia w tym zakresie, ale zakłada się, że finansowanie co do zasady wyniesie 50/50.

Przewodnicząca Komisji podziękowała zaproszonym Dyrektorom Departamentów za udzielone odpowiedzi i udział w posiedzeniu.

4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono.

5. Przyjęcie Protokołu Nr 22/2021 z 19 kwietnia 2021 r.

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu Nr 22/2021 z 19 kwietnia 2021 roku. W związku z brakiem uwag zarządziła głosowanie (w programie konferencyjnym).

Za pozytywnym przyjęciem Protokołu głosowało 11 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 4

6. Zakończenie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji, p. Jolanta Szulc podziękowała za udział w obradach Komisji. Następnie zamknęła zdalne posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju w dniu 17 maja 2021 r.

**Przewodnicząca Komisji
Strategii Rozwoju**

Jolanta Szulc

Sporządziła:

Beata Kantolak